
Waregem 6/ DE DALTONS   Versie FONS

MAJ-5,Ruiten-4


Bijbod na °1-in-kleur : FIT : 2-NIV (6-9HDP)      3-NIV(10-11HDP)        4-NIV(12+HDP)

Geen FIT : 1-NIV(6+HP),     2-NIV(10+HP),     2ZT(10-11HP)

Sprong : 6# (5-10HP) . Alerteren

Opmerking : wanneer tegenpartij dubbelt blijven de antw. Identiek

Antwoord op 1 ZT : alerteren

2K : Stayman : 8-9 HP of <8HP met min #4H/#5S of #5H/#4S

Sterk : 1ZT-2K  ; 2R-2ZT

                             2H of 2S -2ZT

                                             -3H of 3S(8HP)

                                            - 4H of 4S(9HP)

Zwak : 1ZT- 2K  ; 2R- 2H of 2S

             1ZT- 2H of 2S   ; PAS

2R/2H : Jacoby transfer H/S (#5MAJ), kan met 0HP

2S : Jacoby transfer K/R (#6min !), kan met 0HP .

3K : Puppet-Stayman vanaf 10HP . Alerteren

Rebit : 3R= 1 of 2 #4MAJ       2e bijbod : 3ZT= geen #4MAJ

                                                                      3H= #4S(invers !!!)

                                                                      3S= #4H(invers !!!)

                                                                      4R= #4H én #4S

 3MAJ= #5

3ZT : eindbod, geen interesse in fit majeur


Antwoord op 1 ZT-volgbod(-uitpas !) : idem als op 1 ZT -opening

Antwoord op 2 ZT(20-22HP) :

3K : Puppet-Stayman vanaf 4HP

3R/3H : Jacoby transfer naar H/S, kan met 0HP

3S : Jacoby transfer naar K/R(#6min !), kan met 0HP

3ZT : eindbod, geen interesse in fit majeur, vanaf 4HP
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Azen vragen : 4ZT

FIT : Antw. vd 5 azen ! 5K(14), 5R(03), 5H(25), 5S(25+troefdame)

No Fit : vd 4 azen ! 5K(14), 5R(03), 5H(2), 5S(2+1H), 5ZT(2+2H), …


Troef Dame vragen : Eerstvolgende bod (troefkleur overslaan!) na azen vragen

Zo goedkoop mogelijk troefkleur herbieden = ontkennen

5X= troefdame en heer in X

5ZT= troefdame zonder heren


Heren vragen : 5ZT

Troefcontract : 6K(0), 6R(1), 6H(2), 6S(3) OPGELET : er zijn slechts 3 heren , troefheer is

AAS !!

ZT contract : 6K(0), 6R(1), 6H(2),6S(3),6ZT(4)

Opening 2H/S : zwakke-2 : 6-10HP, mooie #6 : alerteren, ook de antwoorden

- PAS : geen mancheambitie

- Steun H/S : geen ambitie, barrage

-2ZT : tegenwaarde van 15 HP en ondervraagt de opener

           Antw : 3H/S =6-8HP      3ZT =8-10HP       3X=8-10HP EN (#0X of  #1X)

Opening 2K : Op 1 na sterkste bod, Semi-Forcing = 9 slagen in een kleur of 23/24HP verdeelde kaart

                        Alerteren, ook de antwoorden

-2R : luisteren naar opener, Relais bod

*2H/2S/3K/3R= #6+ en 10 slagen

*2ZT= 23/24HP, verdeelde kaart . Antwoorden : idem na °2ZT

Opening 2R : Sterkste bod, Manche-Forcing = 10 slagen in een kleur of 25+HP . Alerteren, ook de Ant.

- 2H : luisteren naar opener, Relais bod

*2S/3K/3R/3H= #6+ en 10 slagen

*2ZT=25+HP, verdeelde kaart(!! #1 is mogelijk) Antw. : idem na °2ZT


Preëmptieve openingen= °3NIV #7, °4NIV #8

Antwoord op °3MAJ : 4MAJ indien 2 slagen mee


Volgbod= #5 : op 1NIV vanaf 7HP, op 2NIV vanaf 10HP maar max 15HP !!! Anders eerst DBL

Antw. : - enkelvoudige steun : 7 tot 10 HDP en FIT #3

- cue-bid =  11-12 HDP en FIT #3

- sprong cue-bid = 13+ HDP en FIT

- 3 MAJ= zwak ! 4 tot 6 HP (barrage) en FIT #4

Alle antwoorden alerteren

Sprong volgbod= #6+ en 5 tot 10 HP, zwak : alerteren

Geen Ghestem

Uitpas(4e hand) : alles alerteren

-DBL= 10+HP

-1ZT= 11 tot 14HP en stop

-2ZT= 18+HP en stop

-Met 15 tot 17 HP, eerst DBL, dan ZT

Signaleren : altijd Italiaans/Lavinthal

Uitkomst :    KL partner : aantal opgeven ( hoog/laag is even, laag/hoog is oneven )

Kleintje belooft of hoogste van serie ( bv D,B,10 ) of top of nothing ( 9,8,7,3 )

3e of 5e hoogste tegen troefcontract

4e hoogste tegen zonder troefcontract= regel van 11


Verdedigen tegen preëmptieve openingen : alerteren

Volgbod : 15+HP & #5 / DBL : 15+HP en #4 MAJ / 2ZT : 15 tot 17HP en mooie, liefst

dubbele stop

Dubbel : Info-DBL : 12 tot 15HP EN kort in openingskleur of 16+HP

Verder : 4e kleur op 2 niv. = MF ! / Cue-bid = MF, vraagt stop ! / Check-Back-Stayman : alles alerteren!

